
11990 20 septiembre 1966 B. O. del E.—Núm. 225

toria de la Pedagogía e Historia de las Instituciones Pedagó
gicas españolas» de la Facilitad de Filosofía y Letras de la 
Universidad de Barcelona, los siguientes opositores:

Don Emilio Redondo García y don Alejandro Sanviséns 
Marfull.

2.o Declarar excluido, por el motivo que se indica, el si
guiente aspirante:

Don Fermín de Urmeneta Cervera (por no hacer constar en 
la instancia lo establecido en el apartado c), artículo 36 de la 
Ley Articulada de Funcionarios Civiles del Estado).

3. ° El opositor excluido que figura en el número segundo 
de la presente Resolución podrá interponer, según lo determina
do en las citadas disposiciones, recurso de reposición ante el Mi
nisterio, en el plazo de quince días, a contar del siguiente al de 
lá publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Es
tado».

4. ° El opositor propuesto por el Tribunal presentará en este 
Departamento ministerial, dentro del plazo de treinta días hábi
les, contados a partir de la propuesta de nombramiento, los 
documentos acreditativos que señalan las disposiciones vigentes, 
de las condiciones que se especifican en el anuncio-convocatoria, 
quedando, en caso contrario, anuladas todas sus actuaciones, 
con arreglo a lo ordenado en el Decreto de 10 de mayo y Orden 
de 30 de septiembre de 1957, ya referidos.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 30 de agosto de 1966.—El Director general, José Her

nández Díaz.
Sr. Jefe de la Sección de Universidades.

RESOLUCION de la Dirección General de Ense
ñanza Universitaria referente a los opositores a la 
cátedra de «Lengua y Literatura Griegas» de las Fa
cultades de Filosofía y Letras de las Universidades 
de Sevilla y Zaragoza.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto de 10 de mayo 
y Orden de 30 de septiembre de 1957 («Boletín Oficial del Esta
do» del 11 de noviembre siguiente),

Esta Dirección General ha resuelto:
1. ° Declarar admitidos a las oposiciones convocadas por 

Orden de 25 de abril de 1966 («Boletín Oficial del Estado» del 4 de 
mayo), para la provisión en propiedad de la cátedra de «Len
gua y Literatura Griegas» de las Facultades de Filosofía y Le
tras de las Universidades de Sevilla y Zaragoza, los siguientes 
opositores:

Don Manuel Balasch Recort, don Alberto Díaz Tejera, doña 
Elvira Gangutía Elícegui, don Jesús de Hoz Bravo y don Jesús 
Lens Tuero.

2. ® Declarar excluidos, por los motivos que se indican, los 
siguientes aspirantes:

Don Pedro Pericay Ferriol (por no hacer constar en la ins
tancia lo establecido en el artículo 36, apartado c), de la Ley 
articulada de Fupnclonarios Civiles del Estado, y por no acom
pañar el trabajo científico exigido en la convocatoria).

3.o El aspirante excluido que figura en el número segundo 
de la presente Resolución podrá interponer, según lo determi
nado en las citadas disposiciones, recurso de reposición ante el 
Ministerio, en. el plazo de quince días, a contar desde el siguiente 
al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial 
del Estado».

4.° Los opositores propuestos por el Tribunal presentarán 
en este Departamento ministerial, dentro del plazo de treinta 
días hábiles, contados a partir de la propuesta de nombramien
to, los documentos acrediativos que señalan las disposiciones vi
gentes, de las condiciones que se especifican en el anuncio-con
vocatoria, quedando, en caso contrario, anuladas todas sus ac
tuaciones con arreglo a lo ordenado en el Decreto de 10 de mayo 
y Orden de 30 de septiembre de 1957, ya referidos.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 30 de agosto de 1966.—El Director general, José Her

nández Díaz.
Sr. Jefe de la Sección de Universidades*

RESOLUCION de la Dirección General de Ense
ñanza Universitaria referente a los opositores a la 
cátedra de «Filología francesa (Lengua y Literatw 
ra)y> de la Facultad de Filosofía y Letras de la Uni
versidad de Oviedo.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto de 10 de 
mayo de 1957 y Orden de 30 de septiembre del mismo año 
¿«Boletín Oficial del Estado» de 11 de noviembre siguiente),

Esta Dirección General, ha resuelto:
Primero.—Declarar admitidos a las oposiciones convocadas 

por Orden de 5 de mayo de 1966 («Boletín Oficial del Estado» 
de 10 de los mismos) para la provisión, en propiedad, de la 
cátedra de «Filología francesa (Lengua y Literatura)» de la 
Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad de Oviedo, 
los siguientes opositores:

Don Antonio Vives Coll, don Jesús Cantera Ortiz de Urbina, 
don Daniel Poyan Díaz y don Julio Lago Alonso.

Segundo.—Declarar excluido, por el motivo que se indica, 
el siguiente aspirante:

Don José Millán Urdíales Campos, por no hacer constar 
en la instancia el requisito a que se refiere el apartado c) del 
artículo 36 de la Ley Articulada de Funcionarios Civiles del 
Estado.

Tercero.—El aspirante excluido que figura en el número se
gundo de la presente Resolución podrá interponer, según lo 
determinado en las citadas disposiciones, recurso de reposi
ción ante el Ministerio, Sección de Universidades, en el pla
zo de quince días, a contar desde el siguiente ai de la pu
blicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Cuarto.—El opositor propuesto por el Tribunal presentará 
en este Departamento ministerial, dentro del plazo de treinta 
días hábiles, contados a partir de la propuesta de nombra
miento, los documentos acreditativos que señalan las disposi
ciones vigentes, de las condiciones que se especifican en el 
anuncio-convocatoria, quedando, en caso contrario, anuladas 
todas sus actuaciones con arreglo a lo ordenado en el Decreto 
de 10 de mayo y Orden de 30 de septiembre de 1957, ya re
feridos.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 30 de agosto de 1966.—El Director general, José 

Hernández Díaz.
Sr. Jefe de la Sección de Universidades.

RESOLUCION de la Dirección General de Ense
ñanza Universitaria referente a los opositores a la 
cátedra de «Gramática general y Crítioa literaria» 
de la Facultad de Filosofía y Letras de la Univer
sidad de La Laguna.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto de 10 de mayo 
y Orden de 30 de septiembre de 1957 («Boletín Oficial del Esta
do» del 11 de noviembre siguiente),

Esta Dirección General ha resuelto:
l.o Declarar admitidos a las oposiciones convocadas por Or

den de 25 de abril de 1966 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de 
mayo), para la provisión en propiedad de la cátedra de «Gra
mática general y Crítica literaria» de la Facultad de Filosofía 
y Letras de la Universidad de La Laguna, los siguientes opo
sitores:

Don Ricardo Sanabre Sempere, don Antonio Roldan Pérez, 
don Sebastián de la Nuez Caballero y don Jesús Cañedo Fer
nández

2.o Declarar excluidos, por los motivos que se indican, los 
siguientes aspirantes:

Don Alfredo Carballo Picazo (por no acompañar el certifi
cado de función docente de acuerdo con lo prevenido en la Or
den de 27 de abril de 1946 («Boletín Oficial del Estado» del 11 
de mayo).

Don Manuel Criado de Val (por no acompañar el trabajo 
científico exigido en la convocatoria).

Don Benito Varela Jácome (por no hacer constar en la soli
citud el requisito a que se refiere el número cuarto, apartado d), 
del artículo 58 de la Ley de Ordenación Universitaria).

3.° Los aspirantes excluidos que figuran en el número segun
do de la presente Resolución podrán interponer, según lo deter
minado en las citadas disposiciones, recurso de reposición ante 
el Ministerio (Sección de Universidades), en el plazo de quince 
días, a contar desde el siguiente al de la publicación de esta 
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

4.o El opositor propuesto por el Tribunal presentará en este 
Departamento ministerial, dentro del plazo de treinta días hábi
les, contados a partir de la propuesta de nombramiento, los do
cumentos acreditativos que señalan las disposiciones vigentes 
de las condiciones que se especifican en el anuncio-convocatoria, 
quedando, en caso contrario, anuladas todas sus actuaciones 
con arreglo a lo ordenado en el Decreto de 10 de mayo y Orden 
de 30 de septiembre de 1957, ya referidos.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 30 de agosto de 1966.—El Director general, José Hér- 

nández Díaz.
Sr. Jefe de la Sección de Universidades.


